
 1

 
 
Říjen 2010                         Zdarma vydává obec Křenovice                       ročník 53 

 
OZNÁMENÍ 

o době a místě konání voleb do zastupitelstev obcí 
 
Starosta obce Křenovice podle § 29 zákona 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

o z n a m u j e :  
 

1) Volby do zastupitelstva obce Křenovice se uskuteční dne 15.10.2010  
od 14:00 do 22:00 hodin a dne 16.10.2010 od 8:00 do 14:00 hodin. 

2) Místem konání voleb do zastupitelstva obce Křenovice pro oba okrsky je 
kulturní sál na Václavské ulici. 
Do okrsku č. 1 patří ulice: Na Liškově, Příční, Říční, Sokolská, 
Svárovská, Široká, Školní, Václavská, Vlárská a Zbýšovská 
Do okrsku č. 2 patří ulice: Brněnská, Bratří Mrázků, Havlíčkova, 
Jiráskova, Kopečná, Mlýnská, Nádražní, Na Nivě, Na Vyhlídce, Nová a 
Palackého 

3) Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo pasem 
České republiky) 

4) Každému voliči budou dodány 3 dne před dnem voleb do zastupitelstev 
obcí hlasovací lístky. Ve dnech voleb do zastupitelstev obcí může volič 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 
V Křenovicích dne 29. 9. 2010 

 
Jaromír Konečný 

 
Starosta obce Křenovice 

Křenovický 
zpravodaj 



 2

Z veřejného jednání zastupitelstva Obce Křenovice konaného dne 30. 9. 2010  
 
Program jednání: 
 

1) Zpráva kontrolního výboru 
2) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
      s firmou E.ON Distribuce, a.s. 
3) Projednání záměru darování stavby přestupní zastávky z vlastnictví  
      Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Křenovice 
4) Pronájem pozemku parc. č. 211, zahrada 
5) Pronájem nebytových prostor – lékárna, ordinace praktických lékařů 
6) Rozpočtové opatření 
7) Různé 
8) Diskuze 
 

 Starosta navrhl projednat možnost výměny plynového kotle pro budovu obecního 
úřadu. Dále navrhl projednat v bodu Různé: 
- žádost o pronájem prodejní plochy 
- nabídka na slavnostní ohňostroj u příležitosti výročí bitvy u Slavkova 
- žádost o podporu obytné výstavby nad ulicí Jiráskova 
 

Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 
-   zprávu kontrolního výboru o plnění usnesení z předchozích jednání zast. obce. 
-  smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
s firmou E.ON Distribuce, a.s., pro stavbu „Křenovice, kabel NN par.č. 836“ 
- záměr darování stavby přestupní zastávky na ulici Nádražní z vlastnictví 
Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Křenovice 
-  pronájem pozemku parc. č. 211, zahrada, o výměře 459 m2, manželům Gajdovým. 
Roční nájemné je stanoveno ve výši 0,20 Kč za 1 m2 za rok. 
-  pronájem nebytových prostor v budově obecního úřadu. Vzhledem k tomu, že 
probíhá rekonstrukce prvního podlaží budovy OÚ, je nutné změnit nájemní smlouvy 
firmě Lékárna Slavkov, spol. s r.o., za účelem provozování výdejný léků a lékařům 
MUDr. Ivo Škvírovi a MUDr. Dagmar Šilerové, za účelem provozování ordinace 
praktického lékaře pro dospělé a praktického lékaře pro děti a dorost.  
-  záměr pořízení nového plynového kotle pro budovu obecního úřadu a pověřuje 
starostu obce zadáním nabídkového řízení nejméně 3 dodavatelům a výběrem 
dodavatele na základě kritéria nabídkové ceny za dodávku a instalaci kotle 
-  rozpočtové opatření č. 7/2010. Opatření je uloženo u účetní obce 
- pronájem prodejní plochy na dvoře Obecní hospody p. Jiřímu Kyjovskému za 
účelem prodeje vánočních stromků od 11. do 23. 12. 2010, a to bezúplatně, nájemce 
však zajistí na dvůr k velkému betlému zdarma 2 vánoční stromy. 
 

 
 
 



 3

Zastupitelstvo obce neschválilo:  
- nabídku p. Zvonka na slavnostní ohňostroj na Zlaté hoře u příležitosti 
vzpomínkových akcí bitvy u Slavkova. V diskuzi na toto téma vystoupili: 
p. Pospíšil – nesouhlasil, pietní akt na Zlaté hoře by měl být vzpomínkou na padlé 
vojáky a spojovat toto s ohňostrojem je podle něj neetické. 
p. Jeřábek – rovněž nesouhlasil, dává přednost financování trvalých hodnot 
p. Kokešová – připomněla množství kladných ohlasů ze strany veřejnosti 
p. Konečný – vzhledem k nižším příjmům obce a snaze o úspory rovněž nesouhlasil. 
V minulém roce byl ohňostroj financován z krajské dotace. Na druhou stranu 
připomněl, že akce spojené s bitvou u Slavkova jsou hlavní turistickou devizou, 
kvalitní ohňostroj rovněž přispěl ke zviditelnění obce v této souvislosti a v budoucnu 
by se mohlo zvážit jeho případné zařazení do programu tak, aby nekolidoval přímo 
s pietním aktem. Rovněž většina ostatních členů ZO vyslovila nesouhlas s realizací 
ohňostroje v tomto roce 
-  žádost p. Jandla o podporu obytné výstavby nad ulicí Jiráskova při budoucí 
výstavbě infrastruktury. Zastupitelstvo podpořilo návrh starosty na odsunutí této akce 
na další volební období, zejména z toho důvodu, že není vhodné zatěžovat 
rozhodování nového zastupitelstva dalšími investičními akcemi 
 

Diskuze 
Na úvod vystoupil starosta, který poděkoval členům zastupitelstva obce za práci 
v uplynulých 4 letech, zvláště pak těm členům, kteří již do zastupitelstva znovu 
nekandidují. Dále vyslovil poděkování bývalému starostovi p. Drahomíru Kolaříkovi 
a místostarostovi Ing. Stanislavu Holomkovi, kteří odstoupili ze zdravotních důvodů 
v průběhu volebního období. Dále starosta informoval přítomné o následujících 
záležitostech: 
Sběrný dvůr 
Obec v letošním roce podala 2 žádosti o dotace z fondů EU, obě do Operačního 
programu Životní prostředí („Sběrný dvůr odpadů Křenovice“ – podáno v květnu, 
„Revitalizace a výsadba nové sídelní zeleně v Křenovicích“ – podáno v červnu). Obě 
žádosti byly fondem po formální stránce akceptovány a podle informace z řídícího 
výboru OPŽP byla dotace na projekt „Sběrný dvůr odpadů Křenovice“ tímto 
výborem dne 30.9. schválena, takže v příštím roce bude projekt rekonstrukce a 
dovybavení sběrného dvora realizován. Celkové náklady projektu činí cca 4,1 mil Kč, 
z toho požadovaná dotace 2,96 mil. Kč. 
Koupaliště 
Starosta dále seznámil přítomné se zpracovanou studií případné rekonstrukce areálu 
koupaliště na přírodní koupaliště s biologickým čištěním vody, podobně jako biotop 
v Koválovicích. Studie předpokládá využití stávajícího tělesa bazénu a výstavbu 
systému biologického čištění ve východní části areálu. Odhadované náklady na 
úpravu bazénu na biotop včetně biologické části činí cca 7,5 mil. Kč. Za předpokladu, 
že by zbývající část prací (tj. úpravu zeleně v areálu, částečnou demolici a částečnou 
úpravu stávajících staveb) obec zajistila víceméně svépomocí, případně za pomoci 



 4

ochotných občanů, bylo by dle starosty možné tento záměr realizovat. Veškeré 
podklady budou předány novému zastupitelstvu, aby bylo možné v co nejkratší době 
„problém křenovského koupaliště“ uzavřít. 
Do diskuze se dále zapojili: 
p. Svobodová – dotaz na sečení břehů potoka, dříve se sekalo až po železniční most 
před koupalištěm 
starosta – prověří rozsah sečení podle smlouvy 
p. Svoboda – dotaz na plánované rozšíření komunikace za zastávkou u trafiky, aby se 
tam vyhnula dvě auta 
starosta – zatím se nepodařilo najít vhodnou firmu, pokusí se zajistit realizaci 
p. Jeřábek – dotaz na vypuštěný splav a stav chodníku v horní části ul. Kopečné 
starosta – ohledně splavu - jedná se o podzimní průplach koryta, ohledně chodníku na 
Kopečné – bylo řešeno s majitelem sousedního domu, bude provádět úpravy vjezdu 
p. Weidingerová – požádala opravu ordinačních hodin lékařů a provozní doby 
lékárny na internetových stránkách obce – bude zajištěno 
p. Kokešová – tlumočila přítomným pozvánku na Slavkovskou iniciativu smíření, 
která proběhne 1. – 2. 10. 2010 ve Slavkově 
 
 

Dětské hřiště 
 
 Pokud jste šli kolem dětského hřiště na ulici Široké, jistě jste si všimli stavu, 
v jakém se nachází. Rozbitá klouzačka, poničená dětská prolézačka a písek pod 
celým hřištěm plný skla. To je výsledek jedné zářijové sobotní noci, kdy si dala na 
dětském hřišti, určeném pro malé děti, sraz skupina mladistvých. 
 Před pěti lety bylo dětské hřiště přesunuto z důvodu bezpečnosti dětí z Liškova 
do míst, kde nejezdí auta, tj. na ulici Širokou. Zpočátku se o údržbu staraly samy 
maminky, později převzala starost o veškerou údržbu na dětském hřišti obec, která 
také kontroluje a tudíž i zodpovídá za stav jednotlivých prolézaček. Nevím, jestli 
jsme nezačali být trochu lhostejní, my rodiče, k něčemu, co nám někdo druhý upraví, 
natře, poseče a uklidí. Kladu si otázku, zda právě tato „jedna sobotní noc“ není 
odrazem naší lhostejnosti. Výsledkem toho, že již několik let neřešíme posedávání 
mládeže na dětských houpadlech, houpačkách, odhazování nedopalků a odpadků, 
ježdění na motorkách po hřišti apod. Kolik z nás, kteří jsme šli kolem dětského hřiště, 
se odhodlalo kohokoli nad 14 let napomenout, že hřiště není určeno pro něho? Možná 
stojí za to připomenout, že si omladina vybrala místo na scházení v areálu bývalého 
JZD, kde jim obec instalovala lavičky a odpadkový koš. Proč je tedy láká hřiště pro 
malé děti? Nevím. 
 Možná namítnete, že vinu nesou i rodiče oněch mladistvých. To se mi však těžko 
posuzuje, protože mé děti jsou ještě malé. Povinností každého rodiče však je, pokud 
jeho dítě něco zničí či poškodí, nést za to odpovědnost. 
 

                                                  Za nespokojené rodiče Romana Hamzová 
  



 5

 
Upozornění 

 

 Fotbalový klub Křenovice provede v sobotu 23. 10. 2010 sběr železného odpadu 
po obci.   
 
 
MC DOMEČEK 

                                                                                informuje 
                

     Klub dětí a maminek bude od 5. října 2010  otevřen v novém čase:  
                                            v úterý od 9.30 do 11.30 a ve čtvrtek od 16.00 do 18.00.  
 

      Nově nabízíme též pravidelnou výtvarnou dílnu  - zájmový kroužek pro děti 
školního věku, vhodný rovněž pro menší děti s doprovodem. Výtvarná dílna probíhá 
jednou týdně ve čtvrtek odpoledne, se začátkem od 16.30. Vstupné do jednotlivých 
dílen je 20,- Kč na osobu nebo rodinu (dítě s doprovodem či sourozenci). Kroužek je 
rovněž možné si předplatit formou členského příspěvku – cena do konce školního 
roku je pak 400,- Kč. 
      Více o výtvarné dílně včetně jejího aktuálního programu i další informace o 
Domečku a jeho akcích naleznete také nově na www.domecek-krenovice.cz.  
 

za maminky z Domečku T. Jopková 
Pozvánka   
 
PŘIJĎTE SI ZASPORTOVAT 
Jednota Orel Křenovice zve všechny na následující sporty.  
Nebojte se přijít, nejsme profesionální sportovci. 
ZAČÍNAME V MĚSÍCI ŘÍJNU! 

 místní hale: 
FLORBAL (od 3. třídy ZŠ)    pondělí 17:30 – 19:00  (P. Banďouch, M. Holomek) 
BASKETBAL (od 16 let)       pondělí 19:00 – 20:00         
BASKET-VOLIŠ (od 3. třídy ZŠ) úterý 17:00 – 18:30, čtvrtek 15:00 – 16:00    
(Hamzová, Tománková)                                                    
SMÍŠENÝ VOLEJBAL (od 16 let) přijďte ve čtvrtek 14.10. v 18:30(J. Holomek) 

ve velkém sále Orlovny: 
CVIČENÍ ŽEN STŘEDNÍHO VĚKU úterý 19:00 – 20:00 čtvrtek 19:00 – 20:00
 (H. Holomková) 
 

 
 
 
 
 



 6

---------------------------------------------------------------------- 
 

V rámci Podzimní výstavy zahrádkářů 
si Vás dovolujeme pozvat 

na 2. ročník výstavy fotografií žáků ZŠ Křenovice, 
která se koná 9.-10. 10. 2010 v sále na Václavské ulici. 

Těšit se můžete na: 
• soutěžní fotografie žáků ZŠ Křenovice, 

• samostatnou výstavu fotografií Martina Jakubčíka, 
• doplněnou fotografiemi Petra a Tomáše Jakubčíků, 

• básničky Michaely Vránové ozdobené fotkami Daniela Hažmuka. 
 
 

Inzerát 
NA PRODEJ 

volejte: 728 33 60 95 
Rodinný dům ve Zbýšově 2+1 

 

• udržovaný v dobrém stavu 
• k nastěhování ihned 
• možnost přístavby 
• předzahrádka, prostorný dvůr a zahrada 
• garáž a možnost parkování před domem 
 

------------------------------------------------------------------------------------ 
 

MANIKŮRA A MODELÁŽ NEHTŮ 
 

Nabízené služby: - klasická manikúra 
- gelová modeláž nehtů 

- acrylová modeláž nehtů 
- P-shine 

Více informací na tel.čísle 737 854 094 nebo na adrese  
gelovynehticek@seznam.cz 

 Rudolecká Renata, Žlíbek 321, 66 458 Prace 
 

 
 
 
 
 
 



 7

---------------------------------------------------------------------------------- 
 

KOSMETIKA 
MANIKŮRA 
PEDIKŮRA 

 
Lattenbergová Hanka 

Příční 613 
Tel.: 723 666 766 

 
 

Redakční rada:                                     Mgr. Romana Hamzová a Ing. Radim Svoboda 
odpovědný redaktor:                                       Oldřich Bartošek (o.bartosek@volny.cz) 
MK ČR E 130337       www.obec-krenovice.cz          e-mail: oukrenovice@politavi.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

Základní organizace ČZS Křenovice  
                        Pořádá 7. ročník prodejní 

 

Podzimní výstavy 
Ve společenském sále Křenovice       

          Václavská ulice                                         
 

V sobotu 9. 10. 2010 od 9:00 do 17:00 hod. 
V neděli 10. 10. 2010 od 8:30 do 16:00 hod. 

Fotosoutěž žáků školy 
 

Vystavovat se budou výpěstky a výrobky 
místních občanů. 

 

Nejlepší výpěstek bude odměněn  
K prodeji bude: keramika, obrázky, košíky 
z pedigu, proutěné zboží, medové zboží, 

malované hedvábí, ponožky, přírodní mýdla a 
jiná přírodní kosmetika, šperky a bižu, atd. 

Srdečně zveme všechny k účasti a návštěvě 
 



 9

Model klub Křenovice 
 

  pořádá dne 30.10. a 31.10.2010 
  v sále MKS na Václavské ulici 

 

3. ročník modelářské výstavy 
Se soutěží 

 

O ZLATÝ KŘEN 
 

Soutěžní kategorie: 
                            1.a –  letadla      1/48 
                            1.b –  letadla       1/72 
                            2.a -  technika   1/35 
               2.b -  technika   1/72 
  3.  –  papírová technika a stavby 
  4.  –  funkční modely   
  5.  –  ostatní modelařina 
  6.  --  žákovská kategorie 
  7.   --  „ Tigermeet  “  
                                   
Přejímka modelů: pátek    29.10.  18:00 - 20:00 
                                         sobota  30.10.     9:00 - 10:00 
 

Součástí výstavy bude vzpomínka na našeho rodáka Otakara Černého 
navigátora   radiotelegrafisty 311.squadrony  vyznamenaného Řádem Bílého lva 

 

Výstava bude přístupná pro veřejnost  
v sobotu od 10:00-18:00 
v neděli od 9:00-16:00 

 

Vstupné dobrovolné 
 

Srdečně Vás všechny zvou modeláři z Křenovic 
                 hlavní sponzor fa.:                                  www.hmmodel.cz 


